

12

3.3.91

לכתב
ר"מ
מסמך
ש"מ
למסמך
המ"מ א.נ.

ענינו של מכתב זה הוא בקשה לחכור מידי המינהל את שטח הקרקע הצמוד לביתי ברחוב זכרון קדושים 3 ביפו, המהווה מאז מותו של אבי המנוח, יצחק שדה, גן זיכרון להנצחת זיכרו.

והרי, בקצרה, הרקע לבקשתי:

הורי ואנוכי נכנסנו לגור בביתנו שביפו מייד לאחר תום מלחמת השחרור (בפברואר 1949) ואבי, ששוחרר באותה עת משרותו בצה"ל השקיע רבות בטיפוחו של הגן המשתרע בינו לבין חוף הים.

הוא גידר את המקום, ובסיועם של גנני עיריית תל אביב הציב בו ספסלים ושבילים מאבן ירושלמית, נטע עצי אשל, שתל דשא ושיחי נוי, התקין תאורת חשמל, צינורות השקיה וממטרות.

הוא גם חצב בצוק הכורכר מדרגות לחוף הים עם שער ברזל, והעמיד באחת הפינות אבן זיכרון לזכרו של מכבי מוצרי ממפקדי השיירות לירושלים שנפל בקרב.

צה"ל העביר למקום את קרון הפיקוד ששימש את אבי במלחמת השחרור, והגן שימש באותן שנים ראשונות כמקום מפגש לרבים מן האנשים שמילאו תפקיד מכריע בהקמת המדינה.

לאחר מותו של אבי בשנת 1952 ראינו חובה לעצמנו לשמור על אופיו וצורתו המדויקים ושל המקום ולעשותו לגן זיכרון ליצחק שדה. ראינו חשיבות חינוכית לאפשר לתלמידים ובני נוער לבקר בחדרו של יצחק שדה, בקרון הפיקוד שלו ובגן שאותו טיפח בשנותיו האחרונות, המהווה חלק אורגני של הבית.

במשך כל השנים נערכו בתאום עימנו סיורים מאורגנים בבית ובגן בהשתתפות תלמידי בתי ספר, קבוצות נוער, סטודנטים ומדריכים, וכן מפגשים וכנסים התייחדות עם זכרו. המקום שימש גם כאתר להקלטת ערבי זכרונות ברדיו ולהסרטת סרט אודותיו.

עיריית תל אביב הכירה אף היא בערכו ההסטורי של המקום וסייעה לנו בגינון ובאספקת מים, וחיל השריון שיחזר ושיפץ את קרון הפיקוד המוצב בשטח ועתה מוצגת בו תערוכת צילומים ממלחמת השחרור.

בין הגופים המסייעים לנו באירגון סיורים וכנסים, בתחזוקת הגן והקרון, והעשרת התצוגה בהם, נמנים בין השאר מרכז ההסברה, המועצה לשימור אתרים, המכללה לביטחון לאומי, חיל השריון, משרד הביטחון, אירגון חברי ההגנה והאגודה לחלוקת פרס יצחק שדה.

ואף על פי כן, ככל שחולפות השנים, גוברת בי ההכרה שכדי להבטיח את שמירת אופיו המיוחד של המקום עלי לפעול גם להסדרת רישומו של השטח. לאחרונה נערך באזור הסדר מקרקעין ובעקבות יעוץ משפטי שקיבלתי הגשתי לפקיד הרישום תצהיר תביעה המתבסס על החזקה שיש לנו במקום מאז 1949.

עם זאת, מאחר שמדובר בגן זיכרון בעל ערך היסטורי, הגעתי למסקנה שהדרך הנאותה להסדרת רישומו היא בדרך של הסכם עם המינהל, ולפיכך אני מבקש שיתאפשר לי לחכור את המקום.

עלי להוסיף שהגן הוא בעצם מזרון כורכר משופע שרוחבו כ-20 מטר. השטח אינו ראוי לבניה וכלול באזור שנאסרה בו כל בניה על פי החלטת המועצה הארצית לתכנון ובניה. אני מבקש, איפוא, לחוכרו אך ורק כדי להמשיך ולטפחו כגן זיכרון כפי שהוא משמש מזה עשרות שנים.

אשמח, כמובן, לארח אותך אם תתפנה לביקור במקום.

בברכה

יורם שדה

יורם שדה

קמנה
לבית
ומזכר

בפד נ"ו
1952
ידי

המנהל
למדינת ישראל
גורמים
והמופצה

הגן
לבניה
ונגזר
וישמר

בבנייה
המכירה

אני
הגן
ומזכרת

המנהל
הוא לא
אליפזר

אשמח

הפיקוד